
D.D.G. n° fl.iflhiO 3 í L1111 
Servizio 5 
Pos, 06I54128/2020 

REPUBBLICA ITALIANA 

I .  

REGIONE '.l(.'1LlNA 
Assessorato dell'agricoltura- dello sviluppo rurale e della pesca 

J)!.J'RIJi1LNi() REGIONALE DELLO o SVILUPPO RURALE ETER. 

Il Dirigente,  Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Vistò il regolamentQ per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 176( 
26 febbraio 1928. n. 32; 	 . 
Visto il decretò legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed mt 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991,n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Animtmsti 
siciliana, approvatd con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n; 10 e successive modifiche ed integ 
Visto l'art. 68 della leggeregionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D P Reg n 2802 del 19 06 2020 con il quale e stato conferito al 
l'incarico cli Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurali 
Visto il D.D.G. n 1234 del 05.08.2019 con il quale è stato conferito l'incaric 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzrale ed usi civici" alla 
Campo;  
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n.• 42441. R.C. del o: 
Ritenuto di dover approvare la' suddetta ordinanza; 	' 

DECRETA 

Articolo 1 - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione 
Sicilia 'n. 42441 R.C. del 03.12.2020, con 'la quale sono liquidati i diritti 'o 
sull'immobile nella stessa identificato. ' 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento r 
così come dainformativa pubblicata sul sito del'Dipartimento.. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione 
Palermo, 	'1j 4 	 2ú20.  

	

'11 Dirignte del Servizio 5 	 Il Dirige Gem 
Lo Campo 

provato con R.D. 

ione della Regione 

)tt. Mario Candore 
territoriale 

di responsabile del 
ott.ssa Patrizia Lo 

.2020; 

usi civici della 
civico gravanti 

riale e necessari 
'U.E. 2016/679 

LL11.. 



D.D.G..n° 	00 1  70 4 
Servizio 5 
Pos. 06I5.4l 85/2020 	

REPIIJBBLICA ITALIANA 

RE.1IOE "4UiLIANA 
Assessorato dell'agricoltura dello sviluppo rurale e della pesca 

DIPARTIMENTO REGIONALE E uì:i .1.0 svIu.:1P0 RURALE E TER] 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana'« 
Vista la legge 16 giugno. 1927 n 1766; 	 = 
Visto il regolamento per l'esecuzione della.citata legge 16 giugno 1927 a 176 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed mi 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 ti. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e deIl'Amniinist 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integ 
Visto l'ari. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 a 21; 
Visto il DLP, Regi n 28Q2 del 1906.2020 con il quale .è stato conferito al 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rura. 
Visto il D.D.G. n. 1234. del. 05.08.2019con il quale è stato conferito 1'incari 
Servizio 5. "Gestione del Demanio. forestale, trazzerale ed usi civici" alla 
Campò; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42442 R.C. del O 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione 
Sicilia n. 42442 RC.. del 03.12.2020, con la quale sono liquidati i diritti 
sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e '1 

per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento .r  
così come da informativa pubblicata sui sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione 
Palermo, 

 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 

approvato con RI). 

razioni; 

zione della Regione 

zioni; 

ott.. Mario Candore 
e territoriale; 
di responsabile dei 

)ott.ssa Patrizia.. Lo 

12.2020; 

egli usi civici della 
uso civico gravanti 

iale e necessari 
U.E. 20161679 



DDGnb a1u_7o5 
Servizio .5 	. 	 .. 
Pos. 06154-186/2020 	. 	 . 	. 	 .• 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca me i erranea 

DIPARTIMENTO REGJONALE.DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITC IALE 

Il Dirigente' Generale 

Vistò lo Statuto della Regione siciliana; 	 . . 	. 	. . 	. 	. 

Vista la legge 16 giugno  1927 n. 1766; 	. 	 . . 	. 	. . 

Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n 1766, provato con R D 
26 febbraio 198 n. 332; 	. 	. 	. . 	. 	 : 	 : •. 	 . 

Visto il decréto :legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed inte azioni, 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991.n. 13; 	 . 	. ... 	 . 	. 

Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo .e dell'Aininimstr ione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 xi. 70; 	. 	. 	. . 

Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n.. 10 - e successive modifiche ed'integr oni; 
Visto Prt.68 della legge regionale 12 agosto 2014 n; 21; 	. 

Visto il  D.P. Reg. ù. 2802 del 19.06.2020 con ilqualè è. stato conferito. ai D 111. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale territoriale, 
Visto il D.D.G. n, 1234 del 05.08.2019.  con ul quale è stato conferito l'incarico responsabile del 
Servizio 5 . "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla Dótt.ssa Patrizia Lo 
Campo; 	. 	. 	. 	... 	 . 	 . 	. 	.. 	 .. 

Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n 42443 R C del 03 2020; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 	. 	. 	. 	.. 	 . . 

DECRETA 

Articolo 1 - •E approvata l'Ordinanza.del Commissario per la liquidazione d 
Sicilia n. 42443 R.C. del 03;12.2020,..conla quale sono liquidati i diritti di. 
sull'immobile nella stessa identificato. . ,. 
Articolo 2 - i dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rutale e Te: 
per l'emissione diquesto decreto verranno trattati ai sensi del Regolamènto pri 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento.. 

Il.presente decreto sarà pubblicato, per esteso nel sito internet della Regione 
Palermo, Ø 4 DICI 2020 

Il Dirigente del Servizio 5 	 Il Dig 

usi.. civici della 
civico gravanti 

tale e necessari. 
U.E. 2016/679' 



Servizio 5 
Pos. 06/54-MP 2297 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERI 

Il Dirigente, Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. l766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948n. 789 e successive modifiche ed inte razioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministr :ione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integn zioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2019 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla Dott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 42447 R.C. del 03.12.202; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione c egli usi civici della 
Sicilia n. 42447 R.C. del 0312.2020, con la quale è concessa a favore della s e. Arosa s.r.1. con 
sede in Palermo in via Libertà n. 75, cod. fisc. e n. iscriz. al  reg. imprese di Palermo/Enna 
00186410825, la legittimazione dell'occupazione arbitraria del demanio civico di Palermo 
relativa agli immobili di seguito indicati: 
Catasto Foglio Particella Subalterno Categoria Superficie Indirizzo 

Fabbricati 25 2518 14 A13 mq. 69 Palermo, via Papa Sergio I n. ll/B, 
piano 4°, i. sx. 

Fabbricati 25 2518 15 A/3 mq. 54 Palermo, via Papa Sergio I n. 11/13, 
piano 4°, i. `sx. 

Fabbricati 25 2518 17 A/3 mq. 63 Palermo, via Papa Sergio I n. i 1/B, 
piano 4°, int. Ix. 

Fabbricati 25 2518 32 A/3 mq. 59 Palermo, via Papa Sergio I n. 11IB, 
piano 4°, i. Fdx. 

Fabbricati 25 2518 18 A/3 mq. 67 Palermo, via Papa Sergio I a. 11/B, 
piano 5°, int. 3x. 

Fabbricati 25 2518 22 A/3 mq. 61 Palermo, via Papa Sergio I n. 11/13, 
piano 5°, int. sx. 



Fabbricati 25 2518 42 A/3 mq. 91 Palermo, via Papa Sergio I n. 	I 1/B, 
piano 5°16°, i it. dx. 

Fabbricati 25 2518 33 A/3 mq. 60 Palermo, via Papa Sergio I n. I 1/B, 
piano 5°, i. fsx. 

Fabbricati 25 2518 40 A/3 mq. 47 	JPalermo, via Papa Sergio I n. 	I IIB, 
piano 6°, i n t. dx. 

Fabbricati 25 2518 41 A/3 mq. 53 Palermo, via Papa Sergio I n. 	I l/B, 
piano 6°/7°, int. sx. 

Fabbricati 25 2518 23 C/6 mq. 31 Palermo, via Papa Sergio I n. 	I IIB, 
piano SI, in. I. 

con il pagamento al Comune di Palermo del prezzo di affrancazione di € 2.706 75. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E.2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Sic liana. 

Palermo, 	4 D' ¶' 229  

Il Dirigente del Servizio 5 	 Di 	nte Generale 
o Candoie Patrizia Lo Campo 	 (ar  



A n 
U D.D.G.n°.0 	I IL) I 

Servizio 5 
Pos. 06/37-124 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

	

Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca m 	nea 

	

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRI1 
	

LE 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 166, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed inte azioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. .70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integra ioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2019 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla Dott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 42448 R.C. del 03.12.2020 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo 1 - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione 
Sicilia n. 42448 R.C. del 03.12.2020, con la quale è concessa a favore di Se 
Paolo, C.F. 6~ , la legittimazione dell'occupai 
civico di ~relativa agli immobili siti in via - nn. 276-278, 
particella 493, subalterni 2, 3, 4 e 5 del catasto fabbricati con il pagamento 
(PA) del prezzo di affrancazione di € 394,95. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale é T 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento pr 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Si 

Palermo, 	4 	1C 2020 

Il Dirigente del Servizio 
5 Patrizia Lo Campo 

li usi civici della 
nara Francesco 
ne del demanio 
tsiti al foglio 28, 
Comune di 

toriale e necessari 
cv U.E. 2016/679 

Generale 
Candore 


